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Znane muchołapki posiadają tę wadę,
że posmarowany lepem pasek papierowy
musi być wyciągnięty z pochwy odrazu
całkowicie, wobec czego pasek lepiący wy¬
sycha prędko, przyczem tylko niewielka
jego część pokryta zostaje muchami.

Częściowe wyciąganie paska lepowego
było niemożliwe, ponieważ takowy umie¬
szczany był w pochwie tekturowej i musiał
być cały wyciągnięty spiralnie, a potem
odwijany; albo też złożony i skręcony mie¬
ścił /się w pudełku czworokątnem, przy¬
czem pasek lepiący odwijał się jednocze¬
śnie z obydwóch końców.

Do zawieszenia muchołapek używa się
pluskiewek lub tym podobnych ostrzy,
przymocowanych do tasiemki nicianej, słu¬
żącej do wyciągania paska lepiącego, lecz
w ten sposób nie można muchołapki przy¬

mocować do przedmiotów metalowych i
szklanych, lub przedmiotów, które przez
nakłucie zostałyby uszkodzone. Również
nie można przymocować muchołapki do
powierzchni ^prostopadłych, ponieważ lep
przykleiłby się do takowych.

Powyższe wady zostają usunięte zapo-
mocą niniejszego wynalazku, uwidocznio¬
nego na rysunku, przyczem:

fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
muchołapki,

fig. 2 — widok muchołapki, z której wy¬
ciągnięto część paska lepia.cego,

fig, 3 — przekrój poprzeczny mucho¬
łapki,

fig. 4 — w powiększonej po działce
część taśmy metalowej, służącej do za¬
wieszania muchołapki,



fig. 5 — przekrój zawieszonej muchołap¬
ki z wetkniętą szpilką.

W wykoąfĘąj według wynalazku mu¬
chołapce pasek lepiący jest cylindrycznie
nawinięty na osi, osadzonej w dwóch krąż¬
kach, do końca zaś paska przymocowana
jest taśma metalowa, która służy jako ha¬
czyk do zawieszania muchołapki.

Muchołapka, stanowiąca przedmiot wy¬
nalazku, posiada tę zaletę, że powleczony
lepem pasek nie zostaje jednorazowo w
całej swej długości wyciągnięty z pochwy,
lecz w miarę potrzeby wyciąga eią część
zawsze świeżego payska lepiącego, ąi <ło
całkowitego zużycia go, przyczem mucho¬
łapka zapomocą haczyka może być zawie¬
szona na takich przedmiotach, do których
pluskiewką nie można było dotychczas mu-

chołapki przymocować, wreszcie, wobec
zastąpienia taśmy nicianej przez metalową,
można muchołapkę przymocować do ścia¬
ny, okna i t. d. bez obawy przyklejenia się
paska lepiącego do nich.

Na fig. 1 oś 1, na której nawinięty jest
pasek lepiący 3 osadzona jest w otworach
dwóch krążków 2, umieszczonych w zagłę¬
bieniach 5, wytłoczonych w tutce tekturo¬
wej 4. Na oba końce tutki nakleja się po¬
krywki 6. Obwód tutki jest o kilka jnilime-
trów mniejszy od obwodu pokrywek, przez
co tworzy się szczelina 11, przez którą wy¬
ciąga się pasek lepiący 3, jak to uwidocz¬
nia fig. 2. Jedna lub obie krawędzie tutki
tekturowej 4, są zaopatrzone w dowolnego
ksiztałtu ząbki 10 w tym celu, aby przy wy¬
ciąganiu paska 3 możliwie mało lepu po¬
zostawało na krawędziach tutki tekturo¬
wej,

Do końca paska lepiącego 3 zostaje
przymocowana w miejscu 12 taśma meta¬
lowa 7-

Na wolnym końcu taśmy 7 jest wytło¬

czone ostrze 8, które umożliwia przy¬
mocowanie muchołapki do przedmiotów
drewnianych lub tym podobnych. Fig. 4 u-
widocznia koniec paska i ostrze w prze¬
kroju.

Celem wyciągnięcia paska lepiącego za¬
gina się koniec taśmy metalowej 7 w posta¬
ci haczyka z ostrzem 8, umieszczonem na
zgięciu i wyciąga się dowolną część paska
lepiącego, poczem przekłuwa się ściankę
tutki 4 zapomocą szpilki J3, tak głęboko,
aby dotknęła swym ostrzem paska lepiące¬
go, co uniemożliwia dalsze odwijanie się
paska, jak to wskazuje fig. 5.

Po zużyciu wyciągniętej części paska
lepiącego wyciąga się następną część pa¬
ska; zużytą część obcina się, a świeżo wy¬
ciągniętą łączy się z taśmą metalową 7 w
sposób, opisany powyżej i przedstawiony
na fig, 5.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Muchołapka z nawiniętym na oś pa¬
skiem lepiącym, umieszczonym wewnątrz
tekturowej pochwy, znamienna tern, że oś
fi) osadzona jest w krążkach (2), umie¬
szczonych w zagłębieniach (5) tutki tektu¬
rowej (4).

2. Muchołapka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że do wyciąganego z pochwy
końca paska lepiącego przymocowana jest
taśma metalowa, wolny koniec której daje
się wyginać w postaci haczyka i zaopa¬
trzony jest w wytłoczone ostrze (8), służą¬
ce do zawieszania muchołapki.

3. Muchołapka według zastrz. 1 i 2,
znamienna tern, że krawędzie szczeliny
(11) zaopatrzone są w ząbki/

Zygmunt M a m 1 o k.
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